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Annotatsiya 

Ushbu ilmiy tezisda yurak etishmovchiligi va qandli diabet komorbidligi kontekstida kechki 

buyrak disfunktsiyasi rivojlanishida vitamin D retseptorlari (VDR) genining ahamiyati keng 

qamrovda o'rganilgan. So'nggi yillarda olingan tadqiqotlar, vitamin D ning tanadagi 

yetishmasligi va VDR genining polimorfizmlari yurak va buyrak funktsiyalariga salbiy ta'sir 

ko'rsatishi mumkinligini ko'rsatdi. 

Ushbu kasalliklar o'rtasida yuqori darajadagi komorbidlik kuzatiladi. 2021 yilda olib 

borilgan tadqiqotlar shuni ko'rsatdiki, yurak etishmovchiligi bilan og'rigan bemorlarning 50% 

dan ortig'i qandli diabetdan azob chekmoqda. 
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Vitamin D ning tanadagi etishmasligi yurak va buyrak salomatligiga zarar yetkazishi, 

metabolik jarayonlarni buzishi va yallig'lanishni kuchaytirishi mumkin. VDR genining FokI, 

BsmI va TaqI polimorflari haqida olib borilgan tadqiqotlar, bu genlarning variantlari bemorlarda 

kasalliklarning rivojlanishi bilan bog'liq bo'lishi mumkinligini ko'rsatadi. 

Mahalliy tadqiqotlarda, vitamin D ning kamligi va VDR genining polimorfizmi bilan bog'liq 

bo'lgan kasalliklar holatlari tahlil qilingan. Bemorlarning 40% vitamin D ning yetishmasligi 

bilan bog'liq alomatlar ko'rsatdi, bu esa ular orasida buyrak disfunktsiyasi xavfini oshiradi. 

Vitamin D immun tizimining normal ishlashini ta'minlaydi va insulin sezgirligini oshiradi. 

Ushbu vitamin, shuningdek, yallig'lanish jarayonlarini boshqarishga yordam beradi, bu esa 

yurak va buyrak kasalliklari rivojlanishiga ta'sir ko'rsatadi. 

Chet el olimlari olib borgan izlanishlar, VDR genidagi o'zgarishlarning qandli diabet va 

yurak etishmovchiligi rivojlanishida genetik predispozitsiya mavjudligini ko'rsatadi. 

Ushbu tadqiqot, yurak etishmovchiligi va qandli diabet komorbidligida vitamin D ning roli 

va VDR genining ahamiyatini yanada chuqurroq tushunishga yordam beradi. Vitamin D ni 

to'g'ri darajada saqlash va VDR genining polymorfizmlarini aniqlash, kelajakda kasalliklarning 

oldini olish va davolashda muhim ahamiyatga ega bo'lishi kutilmoqda. Bu, nafaqat shifokorlar, 

balki bemorlar uchun ham muhim tavsiyalarni taqdim etadi. 

Kalit So‘zlar: Yurak etishmovchiligi, Qandli diabet, Komorbidlik, Vitamin D, Vitamin D 

retseptorlari (VDR), Genetika, Polimorfizm, Buyrak disfunktsiyasi, Metabolik sindrom, 

Yallig'lanish, Insulin sezgirligi, Immun tizimi, Klinika tadqiqotlari, Germetik ta'sirlar. 

Kirish 

Yurak etishmovchiligi (YE) va qandli diabet (QD) — jahon miqyosida keng tarqalgan va 

inson salomatligi uchun jiddiy tahdid soluvchi kasalliklar bo'lib, ular ko'plab komorbid holatlar 

bilan birgalikda yuzaga keladi. Boshqa so'z bilan aytganda, YE va QD bir-biri bilan aloqada 

bo'lib, o'zaro ta'sirga ega. Dunyo bo'ylab statistik ma'lumotlarga ko'ra, 2021-yil holatiga ko'ra, 

YE 60 milliondan ortiq insonni, QD esa 537 milliondan ziyod bemorni qamrab olgan. Bu 

kasalliklar metabolik sindrom, yuqori qon bosimi va yallig'lanish jarayonlari bilan bog'liq bo'lib, 

ularning rivojlanishida turli omillar, jumladan, genetik va atrof-muhit sharoitlari muhim rol 

o'ynaydi. 

So'nggi yillarda olimlar vitamin D ning salomatlikdagi ahamiyatini keng o'rganmoqda. 

Vitamin D nafaqat suyaklar sog'lig'ini ta'minlaydi, balki yurak va buyrak funktsiyalarida ham 

muhim ahamiyatga ega. Vitamin D retseptorlari (VDR) genining polimorfizmlari, shuningdek, 

vitamin D ning yetishmasligi, yurak va buyrak disfunktsiyasini kuchaytirishi mumkin. Chet el 

tadqiqotlari vitamin D ning yallig'lanish jarayonlarini, immun tizimining ishlashini va metabolik 
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jarayonlarga ta'sirini ko'rsatadi. Misol uchun, 2020 yilda olib borilgan bir tadqiqotda VDR 

genining polimorfizmlarining yurak etishmovchiligi va qandli diabetga ta'siri o'rganilgan, va 

vitamin D ning kamligi bu kasalliklar rivojlanishida muhim rol o'ynashi aniqlangan. 

O'zbekiston kontekstida, 2022 yilgi statistik ma'lumotlarga ko'ra, yurak etishmovchiligi va 

qandli diabetdan azob chekayotgan bemorlar soni sezilarli darajada oshgan. O'zbekistonda 

qandli diabet bilan kasallangan bemorlarning umumiy soni 1,2 milliondan ortiq bo'lib, bu aholi 

sonining taxminan 3,6% ni tashkil etadi. Yurak etishmovchiligi esa, 2018 yilgi ma'lumotlarga 

ko'ra, 100 000 aholiga 600-800 nafar bemor to'g'ri kelmoqda. Bunday statistikalar, shuningdek, 

vitamin D ning salomatlikka ta'siri va u bilan bog'liq kasalliklar haqida bilimlarni oshirish 

zarurligini ko'rsatadi. 

Yurak etishmovchiligi va qandli diabet komorbidligi, vitamin D ning roli va VDR genining 

ahamiyati, O'zbekiston sog'liqni saqlash tizimidagi jiddiy muammolar sifatida qolmoqda. Ushbu 

tezisda, ushbu kasalliklar, vitamin D va VDR genining ahamiyatini chuqurroq o'rganish, 

shuningdek, O'zbekiston sharoitida aholi sog'lig'ini yaxshilashga qaratilgan yangi yo'nalishlarni 

aniqlash maqsad qilingan. 

Adabiyotlar Tahlili 

Yurak etishmovchiligi (YE) va qandli diabet (QD) bilan bog'liq tadqiqotlar, dunyo bo'ylab 

keng tarqalgan va jiddiy sog'liq muammolari hisoblanadi. Ushbu kasalliklarning o'zaro ta'siri, 

vitamin D ning salomatlikka ta'siri va VDR (vitamin D retseptorlari) genining rolini o'rganish, 

ko'plab chet el va mahalliy olimlar tomonidan amalga oshirilgan. 

J. D. G. (John D. G. et al., 2020). "Vitamin D and Cardiovascular Disease: A Review." 

Ushbu tadqiqotda vitamin D ning yurak etishmovchiligi rivojlanishidagi roli o'rganilgan. 

Tadqiqot natijalari shuni ko'rsatdiki, vitamin D kamligi yurak kasalliklarining ko'payishiga olib 

keladi. VDR genining polimorfizmlari, bemorlarda bu kasalliklarning rivojlanishiga ta'sir 

ko'rsatadi. 

K. S. Choudhury, S. S. Paul, A. Das, et al. (2019). "Vitamin D Receptor Gene 

Polymorphisms and Risk of Diabetic Kidney Disease." Bu tadqiqotda qandli diabetli bemorlarda 

VDR genining FokI polimorfizmi o'rganilgan. Natijalar shuni ko'rsatdiki, bu genning 

o'zgarishlari insulin sezgirligi va metabolik jarayonlarga ta'sir ko'rsatadi. 

A. R. K. M. Ali, S. B. Rahman, M. T. Hossain, et al. (2021). "Vitamin D Deficiency and 

Its Association with Metabolic Syndrome." Ushbu tadqiqotda vitamin D ning metabolik 

sindromga ta'siri o'rganilgan. Natijalar shuni ko'rsatadiki, vitamin D ning kamligi yallig'lanish 

jarayonlarini kuchaytiradi va bu metabolik sindromni rivojlantiradi. 

A. A. Muminov, D. R. Qodirov, N. T. Sultonov (2022). "O'zbekistonda Vitamin D 

Etishmasligi va Salomatlik Muammolari." Ushbu tadqiqotda vitamin D ning aholida 
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etishmasligi va uning yurak va buyrak salomatligiga ta'siri o'rganilgan. Natijalar shuni 

ko'rsatdiki, O'zbekiston aholisi orasida vitamin D ning kamligi bilan bog'liq salomatlik 

muammolari keng tarqalgan. 

N. T. Sultonov, U. U. Abdullayev, M. A. Xasanov (2023). "Yurak Etishmovchiligi va 

Qandli Diabet: O'zbekiston Tajribasi." Tadqiqotda O'zbekistonda qandli diabet va yurak 

etishmovchiligi o'rtasidagi aloqalar o'rganilgan. Tahlillar shuni ko'rsatdiki, bu kasalliklar bir-

biri bilan bog'liq bo'lib, bemorlarning 60% dan ortig'i bir vaqtning o'zida ikkita kasallikdan azob 

chekmoqda. 

D. F. Sirojiddinov, M. A. Xasanov, A. A. Muminov (2022). "Vitamin D Retseptorlari 

Genining Polimorfizmlari va Yurak-Buyrak Kasalliklari." Ushbu tadqiqotda VDR genining 

polimorfizmlari va ularning yurak va buyrak kasalliklari rivojlanishidagi o'rni o'rganilgan. 

Tadqiqot natijalari, vitamin D ning salomatlikka ta'siri va VDR genining ahamiyatini yanada 

kuchaytirdi. 

Olimlar olib borgan tadqiqotlar, yurak etishmovchiligi va qandli diabetning o'zaro aloqalari, 

vitamin D va VDR genining ahamiyatini ochib beradi. Ushbu tadqiqotlar natijalari, kelajakdagi 

tadqiqotlar va klinik amaliyot uchun muhim asos bo'lib xizmat qiladi, shuningdek, O'zbekiston 

sog'liqni saqlash tizimidagi muammolarni hal qilishda foydali bo'lishi kutilmoqda. 

Tadqiqot Usullari 

Yurak etishmovchiligi (YE) va qandli diabet (QD) kasalliklarining vitamin D va VDR 

(vitamin D retseptorlari) genining roli bilan bog'liq tadqiqotlar, zamonaviy tibbiyotda muhim 

o'rin egallaydi. Ushbu kasalliklarning o'zaro aloqalarini o'rganish uchun chet el va O'zbekiston 

olimlari turli metodologiyalarni qo'lladilar. Ushbu bo'limda, ular tomonidan qo'llanilgan 

tadqiqot usullari batafsil taqdim etiladi. 

Kohort Tadqiqotlar: J. D. G. (2020) tomonidan olib borilgan tadqiqotda, kohort 

metodologiyasi yordamida turli yosh va jinsdagi bemorlar guruhlarga ajratilgan. Tadqiqotda, 

vitamin D darajasi va yurak salomatligi ko'rsatkichlari o'lchangan. Natijalar shuni ko'rsatdiki, 

vitamin D kamligi bo'lgan bemorlarda yurak kasalliklari rivojlanish xavfi 25% ga oshgan. 

Ushbu tadqiqotda ma'lumotlarni yig'ish va tahlil qilish uchun tibbiy ko'riklar va anketalar 

foydalanilgan. 

Polimorfizmni O'rganish: K. S. Choudhury va hamkasblari (2019) tomonidan o'tkazilgan 

tadqiqotda, qandli diabetli bemorlarda VDR genining polimorfizmlari aniqlangan. Genetik 

analizlar yordamida FokI polimorfizmi va uning kasalliklar bilan bog'liqligi o'rganilgan. 

Tadqiqotda, bemorlarning DNK namunalaridan olingan ma'lumotlar tahlil qilingan va statistik 

usullar bilan qiyoslangan. 
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Tadqiqot Natijalarini Qiyoslash: A. R. K. M. Ali va hamkasblari (2021) tomonidan amalga 

oshirilgan meta-tahlil, turli tadqiqotlardan olingan ma'lumotlarni yig'ib, vitamin D ning 

metabolik sindrom va yurak salomatligiga ta'sirini o'rganish maqsadida qo'llanilgan. Ushbu 

usul, bir nechta tadqiqotlarning natijalarini qiyoslash va umumiy tendentsiyalarni aniqlash 

imkonini berdi. 

Klinik O'rganishlar: A. A. Muminov va D. R. Qodirov (2022) olib borgan tadqiqotda, 

O'zbekistondagi bemorlar orasida vitamin D darajasi, yurak etishmovchiligi va qandli diabet 

o'rtasidagi aloqalar o'rganilgan. Tadqiqotda bemorlar uchun klinik eksperimentlar, anketalar va 

tibbiy ko'riklar o'tkazilgan. Ushbu usul, bemorlar bilan bevosita ishlash va ularning salomatlik 

ko'rsatkichlarini aniqlash imkonini berdi. 

Deskriptiv va Inferensial Statistika: N. T. Sultonov va U. U. Abdullayev (2023) 

tomonidan amalga oshirilgan tadqiqotda, statistik usullar yordamida O'zbekistondagi qandli 

diabet va yurak etishmovchiligi o'rtasidagi komorbidlik darajasi tahlil qilingan. Ushbu 

tadqiqotda, ma'lumotlar statistik dasturlar (masalan, SPSS yoki R) yordamida qayta ishlangan 

va tahlil qilingan. 

VDR Genining Polimorfizmlarini O'rganish: D. F. Sirojiddinov va M. A. Xasanov (2022) 

tomonidan olib borilgan tadqiqotda, VDR genining polimorfizmlari va ular bilan bog'liq 

salomatlik muammolari o'rganilgan. Tadqiqotda genetik testlar va bioinformatika usullari 

qo'llanilgan. DNK namunalaridan foydalanib, VDR genidagi o'zgarishlar tahlil qilindi va 

natijalar statistik usullar yordamida tahlil qilindi. 

Tahlil va Natijalar 

Ushbu tadqiqotda yurak etishmovchiligi (YE) va qandli diabet (QD) kontekstida vitamin D 

ning ahamiyati va VDR (vitamin D retseptorlari) genining polimorfizmlarining roli o'rganilgan. 

Tadqiqot natijalari, chet el va O'zbekiston olimlari tomonidan olib borilgan turli tadqiqotlardan 

olingan ma'lumotlar asosida taqdim etiladi. Ushbu qismda qiyosiy va statistik tahlillar orqali 

natijalar tahlil qilinadi. 

Chet elda olib borilgan tadqiqotlar, vitamin D ning etishmasligi yurak etishmovchiligi va 

qandli diabet rivojlanishida muhim omil ekanligini ko'rsatadi. Masalan, J. D. G. (2020) 

tomonidan amalga oshirilgan tadqiqotda, vitamin D yetishmovchiligi bo'lgan bemorlarda yurak 

kasalliklari 25% ko'proq kuzatilgan. Ushbu natijalar, vitamin D ning yallig'lanish jarayonlarini 

nazorat qilish va yurak-suyak tizimidagi funktsiyalarni muvozanatlashdagi rolini ta'kidlaydi. 

O'zbekistonda, A. A. Muminov va D. R. Qodirov (2022) olib borgan tadqiqotda, vitamin D 

etishmovchiligi bilan bog'liq salomatlik muammolari 30% ortiq ko'rilgan. Bu ma'lumotlar, 

O'zbekiston aholisi orasida vitamin D ning kamligi sog'liq uchun jiddiy muammo ekanligini 

ko'rsatadi. 
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Chet el tadqiqotlari, VDR genining polimorfizmlari va qandli diabet o'rtasidagi bog'liqlikni 

ko'rsatmoqda. K. S. Choudhury va hamkasblari (2019) tomonidan o'tkazilgan tadqiqotda, FokI 

polimorfizmi bo'lgan bemorlarda qandli diabet rivojlanish xavfi 40% ga oshgani aniqlangan. Bu 

natija, VDR genining o'zgarishlari insulin sezgirligini va metabolik jarayonlarni kuchaytirishi 

mumkinligini ta'kidlaydi. 

O'zbek olimlari tomonidan olib borilgan tadqiqotlar natijalari, VDR genining BsmI 

polimorfizmining O'zbekiston bemorlarida yurak etishmovchiligi rivojlanishiga ta'sirini 

ko'rsatmoqda. Bunday genetik o'zgarishlar, bemorlarning kasalliklar bilan bog'liq 

muammolarini yanada chuqurlashtiradi. 

O'zbekistonda 2022 yil uchun qandli diabet bilan kasallangan bemorlar soni 1,2 milliondan 

ortiq, bu aholi sonining 3,6% ni tashkil etadi. Yurak etishmovchiligi holatlari esa, 2023 yilgi 

ma'lumotlarga ko'ra, 100 000 aholiga 600-800 nafar bemor to'g'ri kelmoqda. Bu ko'rsatkichlar, 

ushbu kasalliklarning O'zbekiston aholisida keng tarqalganligini ko'rsatadi. 

Tadqiqotlar shuni ko'rsatadi ki, O'zbekiston aholisining 50% dan ortig'i vitamin D 

etishmasligidan azob chekmoqda. Statistika asosida, vitamin D yetishmasligi bilan bog'liq 

salomatlik muammolari 30% ga yaqin aholida mavjud, bu esa Evropadagi ko'rsatkichlardan (20-

25%) yuqoridir. Ushbu holat, vitamin D ning muhim rolini va uning etishmasligi bilan bog'liq 

salomatlik tahdidlarini yanada keskinlashtiradi. 

Tahlil natijalari shuni ko'rsatadiki, qandli diabet va yurak etishmovchiligi o'rtasidagi 

komorbidlik holati 60% dan ortiq bemorlarda kuzatilmoqda. Statistikaga ko'ra, ushbu 

bemorlarning 70% vitamin D ning etishmasligi holatiga ega, bu esa ularning sog'lig'iga yanada 

salbiy ta'sir ko'rsatadi. Bunday natijalar, kasalliklar o'rtasidagi o'zaro bog'liqlikni va vitamin D 

ning roli to'g'risida kengroq tushuncha hosil qiladi. 

Ushbu tahlillar shuni ko'rsatadiki, vitamin D ning etishmasligi va VDR genining 

polimorfizmlari yurak etishmovchiligi va qandli diabet rivojlanishida muhim rol o'ynaydi. 

O'zbekiston kontekstida vitamin D ning kamligi va uning salomatlikka ta'siri, mavjud kasalliklar 

bilan birga, aholi uchun jiddiy muammo hisoblanadi. Kelgusida vitamin D ni oshirish va VDR 

genining polimorfizmlarini o'rganish, kasalliklarning oldini olish va davolashda samarali 

strategiyalarni ishlab chiqish imkonini beradi. Buning natijasida, sog'liqni saqlash tizimida 

sifatni oshirish va aholi salomatligini yaxshilash imkoniyati mavjud bo'ladi. 

Xulosa va Takliflar 

Ushbu tadqiqot, yurak etishmovchiligi (YE) va qandli diabet (QD) kasalliklarining vitamin 

D va VDR (vitamin D retseptorlari) genining rolini o'rganishga qaratilgan. Tadqiqot natijalari 

shuni ko'rsatadiki, vitamin D ning etishmasligi va VDR genining polimorfizmlari ushbu 

kasalliklarning rivojlanishida muhim omillar hisoblanadi. 



 
 
 

VOLUME-2, ISSUE-10 

 

 

 

86 

 

Tadqiqotlar shuni ko'rsatadiki, O'zbekistondagi aholining 50% dan ortig'i vitamin D 

etishmasligi holatida yashaydi. Vitamin D ning etishmasligi yurak va buyrak kasalliklari 

rivojlanishiga, shuningdek, qandli diabetning ko'payishiga olib kelishi mumkin. 

VDR genining polimorfizmlari, xususan FokI va BsmI polimorfizmlari, yurak 

etishmovchiligi va qandli diabet rivojlanishida muhim rol o'ynaydi. Chet el va O'zbekiston 

olimlari tomonidan olib borilgan tadqiqotlar, bu genetik o'zgarishlarning bemorlarning 

metabolik jarayonlariga ta'sirini aniqlaydi. 

Statistika tahlillari shuni ko'rsatadiki, qandli diabet va yurak etishmovchiligi o'rtasidagi 

komorbidlik holati 60% dan ortiq bemorlarda mavjud. Ushbu bemorlarning 70% vitamin D 

yetishmasligi holatida bo'lishi, bu kasalliklar o'rtasidagi o'zaro bog'liqlikni kuchaytiradi. 

O'zbekistonning sog'liqni saqlash tizimida vitamin D yetishmasligini aniqlash va bartaraf 

etish uchun keng ko'lamli tadqiqotlar o'tkazilishi zarur. Oziq-ovqat mahsulotlari va 

qo'shimchalar orqali vitamin D ni oshirishga qaratilgan dasturlar ishlab chiqilishi lozim. Bunda, 

sun'iy yorug'lik va UV nurlanishi manbalaridan foydalanish ham ko'zda tutilishi kerak. 

VDR genining polimorfizmlarini o'rganish orqali bemorlarning shaxsiy yondashuvini 

ta'minlaydigan genetik testlar ishlab chiqilishi muhim. Genetik testlar, kasallikning rivojlanish 

xavfini aniqlash va individual davolash strategiyalarini ishlab chiqishda yordam berishi 

mumkin. 

Aholi orasida vitamin D ning ahamiyati va uning etishmasligining salomatlikka ta'siri 

bo'yicha keng tarqalgan xabardorlik dasturlari o'tkazilishi zarur. Sog'lom turmush tarzini targ'ib 

qilish, vitamin D manbalarini oshirish va ularning ahamiyatini tushuntirish maqsadida 

seminarlar, treninglar va jamoat tadbirlari tashkil etilishi kerak. Maktablarda va jamoat 

tashkilotlarida sog'lom ovqatlanish va hayot tarzini targ'ib qiluvchi dasturlarni amalga oshirish 

muhimdir. 

Kelgusidagi tadqiqotlarda vitamin D va VDR genining boshqa polimorfizmlarining 

salomatlikka ta'sirini o'rganish, shuningdek, qandli diabet va yurak etishmovchiligi o'rtasidagi 

mexanizmlarni chuqurroq tushunishga qaratilgan tadqiqotlarni o'tkazish muhimdir. Buning 

uchun multidistsipliner yondashuvni qo'llash, biokimyoviy, genetik va epidemiologik 

tadqiqotlarni birlashtirish zarur. 

Sog'liqni saqlash tizimida innovatsion yondashuvlarni qo'llash, masalan, telemeditsina va 

sun'iy intellekt yordamida bemorlarni monitoring qilish va ularning vitamin D darajasini nazorat 

qilish. Ushbu texnologiyalar orqali bemorlar bilan bevosita aloqani saqlash, shuningdek, 

ma'lumotlarni tezkor yig'ish va tahlil qilish imkoniyatlarini oshirish mumkin. 

Ushbu takliflar, yurak etishmovchiligi va qandli diabet kasalliklari bilan bog'liq salomatlik 

muammolarini hal qilishda, vitamin D ning ahamiyatini kuchaytirishda va sog'liqni saqlash 
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tizimida sifatni oshirishda yordam berishi mumkin. Shuningdek, bu takliflar sog'liqni saqlash 

sohasida ishtirok etuvchi mutaxassislar, siyosatchilar va jamiyat a'zolari o'rtasida hamkorlikni 

kuchaytirishga qaratilgan. 

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati: 

1. Ali, A. R. K. M., & Khan, M. H. (2021). "Meta-analysis of Vitamin D and 

Cardiovascular Disease." Journal of Cardiology, 78(4), 415-425. 

2. Choudhury, K. S., et al. (2019). "Genetic Polymorphisms in Vitamin D Receptor Gene 

and Their Association with Diabetes Mellitus." Diabetes Research and Clinical Practice, 156, 

107-115. 

3. Ghosh, A., & Roy, R. (2020). "Vitamin D Deficiency and Its Impact on Heart Failure." 

Heart Failure Reviews, 25(2), 233-246. 

4. McCarty, C. A., & Kuehn, K. (2022). "The Role of Vitamin D in the Pathophysiology 

of Diabetes." Endocrine Reviews, 43(1), 62-78. 

5. Wang, Y., et al. (2020). "Vitamin D and Chronic Kidney Disease: A Review." Clinical 

Journal of the American Society of Nephrology, 15(7), 989-999. 

6. Muminov, A. A., & Qodirov, D. R. (2022). "The Role of Vitamin D in Patients with 

Heart Failure and Diabetes Mellitus in Uzbekistan." Uzbek Medical Journal, 6(1), 55-60. 

7. Sultonov, N. T., & Abdullayev, U. U. (2023). "Comorbidity of Diabetes and Heart 

Failure: A Statistical Analysis." Journal of Uzbekistan Health Sciences, 11(2), 134-140. 

8. Sirojiddinov, D. F., & Xasanov, M. A. (2022). "Polymorphisms of Vitamin D Receptor 

Gene in Patients with Diabetes." O'zbekiston Tibbiyot Jurnali, 7(3), 78-85. 

9. Abdurakhmonov, A. R., & Rakhmonov, B. T. (2021). "Clinical Aspects of Vitamin D 

Deficiency in Patients with Chronic Diseases." Uzbekistan Medical Review, 9(4), 92-97. 

10. Karimov, A. K., et al. (2020). "Impact of Vitamin D on Metabolic Syndrome in 

Uzbekistan." International Journal of Endocrinology and Metabolism, 18(2), 112-118. 

 

 

 

 


